
2. lpp. 5. lpp. 7. lpp.

Nr. 13 (412)  2012. gada augusts I/II

Ar moto „Visi kopā esam mēs – Lielvārdē!” no 27. līdz 
29. jūlijam šogad svinējām Lielvārdes pilsētas svētkus. 
Šajās dienās satikto draugu, kaimiņu, kolēģu un svešinieku 
sejas rotāja smaids un acis mirdzēja priekā. Viens otram 
uzsmaidījām, teicām komplimentus un dalījāmies kopā 
būšanas priekā. 

Par atbalstu un uzticēšanos lielu paldies sakām 
Lielvārdes novada pašvaldībai. Priecē tas, ka šogad īpaši 
kupls bija atbalstītāju pulks.

PALDIES:
Lielvārdes Attīstības fondam, SIA „Veina plus”, 

SIA „Māris & Co”, SIA “MRK Serviss”, SIA „BJ universāls”,
SIA „Lāčplēsis ZF”, SIA „Lielvārdes Meliorācija”, 

SIA „Lielvārdes Remte”, 
SIA „Māras aptieka”, SIA „Īves aptieka”, kafejnīcai „Kante”, 

kafejnīcai „Gamma”, salonam „Skaistuma fabrika”,
 frizētavai „Pie Vēsmas”, veikala „Tops” maiznīcai,

ziedu salonam „Vinda”, veikalam „Spīdola”, 
makšķernieku veikalam, SIA „Kalniņi AL”, SIA „Dainavas”, 

SIA „Reldi”, kuģītim „Līgo”, SIA „Fazer Latvija” 
Z/S „Kumelītes”, SIA „Digitālā pele”, 
I.K. „Rumbiņa”,  SOUND SYSTEMS.

Paldies Sandrai Sabīnei Jaundalderei, Vitai Ozolai, Mārim 
Rožānam, Patricillai Dātavai un radošajiem jauniešiem, 
paldies Mārim Ivanovam, paldies Aleksandram Kozlovskim 
un šoferim Antonam Lukšam, kurš strādāja ar pacēlāju.

PALDIES, KA BIJĀM VISI KOPĀ!
Pateicos visai darba grupai, kurā tika radītas, apspriestas 

un izvērtētas ļoti daudzas idejas. Daļa no tām realizējās šajos 
svētkos, bet daudzas gaidīs nākamos svētkus.

Paldies visiem tehniskajiem darbiniekiem, kuri palīdzēja 
ne tikai svētku dienās, bet arī gatavojoties tiem visa gada 
garumā. 

Iepriecinot katru sastapto cilvēku, jūs sagādājat prieku 
sev – jo vairāk prieka jūs sagādāsiet citiem, jo vairāk prieka 
saņemsiet pretī.

Darba grupas vārdā – 
svētku direktore Maija Jaudzeme

Vairāk foto no svētkiem – 4. lpp.

3. septembrī 12.00 
KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”  VIESOSIES 

Neatkarīgais teātris „Kabata” ar izrādi 

„Sprīdītis” 
Biļetes cena Ls 2

1. klašu skolēniem ieeja brīva (uzrādot ielūgumu)

MUZIKĀLA PASAKA 2 CĒLIENOS 
pēc A. Brigaderes pasakas motīviem

Mēs katrs zinām stāstu par Sprīdīti – stāstu par draudzī-
bu, neatlaidību, pašaizliedzību un uzticību, kuram cauri vijas 
cildinājums uzņēmībai, zinātkārei, drosmei, labestībai un 
sirds siltumam, kā arī cilvēciskās alkas meklēt savu Laimīgo 
zemi. Ceļš un tajā sastaptie cilvēki, notikumi veido un pārbau-
da pašu ceļa gājēju...

Un tikai tā var nonākt pie secinājuma, ka, Laimīgā zeme 
ir tepat, pie cilvēkiem, kas tuvi un mīļi, kur visvairāk vajadzīgs 
tieši Tavs veikums. Iestudējot lugu „Sprīdītis“, vēlamies mūsu 
jaunajai paaudzei dāvāt iespēju padomāt par dzīves izaici-
nājumiem un patiesajām vērtībām, raisīt iekšējo spēku, kas 
rodas no ticības sev un vēlmes vairot labo pasaulē. 

Režisore Dita Balčus, komponists Imants Kalniņš, 
mākslinieks Dins Kopštāls, horeogrāfe Terēze Lasmane.

Lomās: Māris Jonovs, Vita Baļčunaite, Egija Silāre, Enriko 
Avots, Zane Meldere, Elizabete Balčus, Dainis Sumišķis, 
Mārtiņš Vērdiņš.

2. lpp

5. lpp
7. lpp 

Dziesmiņa par skolas somu

Kāpj no plaukta grāmata, 
Apstājas un domā. 
Labāk abi domāsim – 
Lūdzu, manā somā!

Burza svārkus burtnīca, 
Kautrējas un stomās, 
Pildspalvai pie rociņas 
Ātri pazūd somā.

Dzēšgumija zīmuļiem 
Skolotājas lomā: 
Nostāda pa divi tos, 
Ieved taisni somā.

Ābolīti sarkano 
Ieripinu somā. 
Ja man blakus sēdēs Toms, 
Pusi došu Tomam.

Vai tu dzīvo Jelgavā, 
Pekinā vai Romā, 
Pirmā skolas diena nāk, 
Nāk un sēžas solā!

(Inese Zandere)

Jaunajā mācību gadā visiem skolēniem, skolotājiem 
un vecākiem vēlam gūt prieku par jaunām zināšanām! 

Uzcītību, neatlaidību un panākumus mācību darbā, 
ražīgu savstarpējo sadarbību! 

Lielvārdes novada pašvaldība vārdā – 
domes priekšsēdētājs Imants Balodis

Pēc VIIS sniegtajiem da-
tiem jauno mācību gadu 
Lielvārdes novada vispārizglī-
tojošajās skolās uzsāks 1035 
audzēkņi. Lielvārdes Edga-
ra Kauliņa vidusskolā – 486, 
Lielvārdes pamatskolā – 249, 
Lēdmanes pamatskolā – 100, 
Jumpravas vidusskolā – 200 
skolēni. Kopumā mācības uz-
sāks par 30 audzēkņiem ma-
zāk nekā pagājušajā mācību 
gadā. 

Pirmajā klasē vispārizglī-
tojošajās novada skolās sāks 
mācīties 108 pirmklasnieki: 
Jumpravas vidusskolā – 25, 
Lēdmanes pamatskolā – 13, 
Lielvārdes pamatskolā – 27, 
Lielvārdes vidusskolā – 43, tai 
skaitā Kaibalas skolā – 7 bērni.

Jauno mācību gadu nova-
da pirmskolas iestādēs uzsāks 
547 bērni, kas ir par 21 vairāk 
nekā pagājušajā septembrī.

Jumpravas speciālajā in-
ternātpamatskolā mācīsies    
58 audzēkņi.

LIELVĀRDES EDGARA KAULIŅA VIDUSSKOLĀ 9.00

KAIBALAS SKOLĀ 10.00

JUMPRAVAS VIDUSSKOLĀ 9.00

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ 
17.00 Jumpravas mākslas un mūzikas skolas 

mācību gada atklāšana
18.00 Zinību dienas svētki 

LIELVĀRDES PAMATSKOLĀ 9.00

LĒDMANES PAMATSKOLĀ 9.00
Pēc svinīgā pasākums Burtu meitiņa dosies pie 
Lēdmanes pirmklasniekiem, skolas pagalmā būs 
atrakcijas mazākajiem.

JUMPRAVAS SPECIĀLAJĀ
 INTERNĀTPAMATSKOLĀ 10.00

Mācību gada sākums
3. SEPTEMBRĪ 

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLĀ 
svinīga jaunā mācību gada uzsākšana 18.00

ATVĒRTO DURVJU DIENA UN UZŅEMŠANA 
MĀKSLAS SKOLĀ

Lielvārdē, Ausekļa ielā 14
5. septembrī, trešdienā no 18.00 līdz 20.00

Mācību gada sākums 1. oktobrī.

MAZĀ STUDIJA
bērniem no 3 līdz 6 gadu vecumam

sāk nodarbības 3. septembrī, pirmdien 17.00
Tālrunis 29892229 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 

UZTURĒŠANU LIELVĀRDES 
NOVADA TERITORIJĀ.

BŪT LAIMĪGAM IK MIRKLĪ, 
KURĀ ELPO.

„„UPĒ” ES VARU BŪT TAS, 
KAS ES ESMU, NAV JĀTĒLO. 

TE VISI TEVI PIEŅEM.”

SKOLĒNU AUTOBUSU 
KUSTĪBAS SARAKSTS

JUMPRAVĀ UN
LIELVĀRDĒ.



LIELVĀRDES NOVADA DOME

2

NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

2012. gada 30. maijā    SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 6      APSTIPRINĀTI 
ar Lielvārdes novada domes 2012. gada 30. maija 

sēdes lēmumu (prot. Nr. 7, punkts Nr. 1

PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU UZTURĒŠANU LIELVĀRDES NOVADA TERITORIJĀ
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu

II. Zemes gabalu un tam piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana
3. Zemes gabala un tam piegulošo teritoriju uzturēšanu nodrošina un par teritorijas 
savlaicīgu uzkopšanu un sanitāro tīrību atbildīgs ir zemes gabala īpašnieks (valdītājs) 
vai lietotājs, ja lietošanas tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. Ja zemes gabala īpašnieks 
(valdītājs) ar līgumu vai normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos nodevis pienākumu 
uzturēt zemes gabalu citai personai un šis līgums ir reģistrēts zemesgrāmatā, tad atbild tā 
persona, kas šo pienākumu uzņēmusies.
4. Ja nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala un ēkas, kas pieder dažādām personām, 
tad par zemes gabala un tam piegulošo teritoriju uzturēšanu ir atbildīgs  zemes īpašnieks, 
ja saskaņā ar zemesgrāmatā reģistrētu zemes nomas līgumu nav noteikta cita kārtība.
5. Šo noteikumu 3.punktā un 4.punktā minētās personas nodrošina:

 5.1. Nekustamā īpašuma teritorijās:
5.1.1. teritorijas sakopšanu;
5.1.2. zāliena vai zālāju pļaušanu;
5.1.3. apstādījumu uzturēšanu.

5.2. Publiskās vietās nekustamā īpašuma robežās, papildus 5.1.apakšpunktā 
noteiktajam,:

5.2.1. ziemā: ietvju, brauktuvju un autostāvvietu, izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietu, attīrīšanu no sniega;
5.2.2. vasarā: ietvju, brauktuvju un autostāvvietu, izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietu, tīrīšanu un uzkopšanu.

 5.3. Zemes gabalam piegulošajās teritorijās:
5.3.1. teritorijas sakopšanu;
5.3. 2. zāliena nopļaušanu.

5.4. Tirdzniecības un pakalpojumu objektos, papildus 5.1.- 5.3. apakšpunktos 
noteiktajam, jānodrošina objektu skatlogu, durvju un fasāžu tīrību, atkritumu urnu 
izvietošana, t.sk. pie objektu ieejām, un to savlaicīga iztukšošana un atkritumu 
izvešana.

6. Lai novērstu slīdēšanu, apledojuma laikā jāveic ietvju un laukumu tīrīšana, vienlaikus 
nodrošinot regulāru kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem. Aizliegts kā pretslīdes materiālu 
izmantot izdedžus, pelnus, melnzemi un citus nepiemērotus materiālus.
7. Inženierkomunikāciju īpašnieki (valdītāji) nodrošina:

7.1. inženierkomunikāciju avāriju vai bojājumu rezultātā radušos apledojuma 
likvidēšanu, gājējiem un transporta satiksmei bīstamo vietu iežogošanu ar standarta 
barjerām un ceļa zīmēm, kā arī signāluguņu uzstādīšanu sliktas redzamības apstākļos;
7.2. teritorijas sakopšanu zem virszemes inženierkomunikāciju tīklu cauruļvadiem un 
aizsargjoslas platumā; 
7.3. inženierkomunikāciju aku vāku notīrīšanu no sniega;
7.4. inženierkomunikāciju aku vāku regulēšanu, atbilstoši ekspluatācijas 
nosacījumiem.

8. Dzelzceļa tīklu, valsts autoceļu un to infrastruktūras objektu īpašnieki, lietotāji vai 
nomnieki, ievērojot 2.21., 2.23. un 2.26. punktā noteikto, nodrošina nodalījuma joslas un 
joslā esošo objektu uzturēšanu, sakopšanu un zāles pļaušanu.
9. Tīrot sniegu un ledu, aizliegts pārvietot sniegu un ledu uz brauktuves, kas ir attīrīta 
no sniega, kā arī uz sabiedriskā transporta pieturvietām un apstādījumiem. Tas jānovieto 
valnī gar ielas vai ietves malu. Sniega vaļņa augstums ielu krustojumos un pie gājēju 
pārejām nedrīkst būt augstāks par vienu metru. Attīrītai ietves joslai jābūt ne šaurākai par 
vienu metru, kā arī jābūt notīrītām lietus ūdens uztvērēju aku restēm.
10. Tīrot sniegu un ledu, jānodrošina ielu komunikāciju– gājēju ietves, ceļa zīmju un 
apstādījumu saudzēšana.
11. Būvdarbu laikā būvuzņēmējs vai būvētājs (persona, kas veic būvdarbus pašu spēkiem) 
nedrīkst piesārņot ielas un ceļus ar smiltīm, dubļiem, būvgružiem vai cita veida vielām, 
kas tiek iznestas no būvlaukuma. Pirms izbraukšanas no būvlaukuma transportlīdzekļi 
nepieciešamības gadījumā ir pienācīgi jānotīra, lai novērstu ielu piesārņojumu.
12. Nekustamā īpašuma īpašniekiem, izbraucot no īpašuma, aizliegts piesārņot ielas un 
ceļus ar smiltīm, dubļiem, kūtsmēsliem.
13. Braukšanai nederīgu transporta līdzekli ilgstošai stāvēšanai ir aizliegts novietot uz 
ielas un koplietošanas teritorijās ilgāk par 15 diennaktīm.
14. Ziemā, periodā no 1. decembra līdz 1.martam aizliegts transporta līdzekli novietot 
uz ielas un koplietošanas teritoriju braucamās daļas ilgstošai stāvēšanai ilgāk par 15 
diennaktīm. Lai netiktu traucēta gājēju un transporta satiksme, kā arī ielu un piebraucamo 
ceļu kopšana ar mehāniskajiem līdzekļiem, transportlīdzekļu īpašnieki (valdītāji, turētāji), 
novietojot transportlīdzekļus stāvēšanai uz ielām vai pagalmos ilgāk par vienu diennakti, 
nodrošina teritorijas attīrīšanu no sniega transportlīdzekļa stāvvietā un apkārtnē ap 
transportlīdzekli 3 metru platā joslā;
15. Aizliegts ierīkot caurtekas, izbūvēt iebrauktuves un aizbērt meliorācijas sistēmas (t.sk. 
grāvjus), kas šķērso koplietošanas meliorācijas sistēmas, ja tehniskais risinājums nav 
saskaņots ar zemes īpašnieku /valdītāju un attiecīgajām valsts un pašvaldību institūcijām.
16. Gruntī, grāvjos un atklātās ūdenstilpnēs aizliegts novadīt neattīrītus rūpnieciskos un 
kanalizācijas notekūdeņus.
17. Lielvārdes pilsētas teritorijā un Lielvārdes novada pagastu daudzstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijās aizliegts uzglabāt mēslojumu, t.sk., kūtsmēslus un ķimikālijas, bez 
nožogojuma un ūdens necaurlaidīga pārklājuma un pamata.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā visām fiziskajām un juridiskajām personām, 
kurām īpašumā, lietošanā, valdījumā vai apsaimniekošanā (neatkarīgi no tā, vai 
īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
vai zemesgrāmatā) ir nekustamais īpašums vai tā daļa Lielvārdes novada teritorijā, 
jānodrošina tā uzturēšana.
2. Noteikumos lietotie termini:

2.1 apstādījumi – visas ar augiem apaudzētas un koptas dabas pamatnes teritorijas, 
kur neiegūst produkciju: parks, dārzs, skvērs, aleja, ielu un ceļu stādījumi, kapsētas un 
nogāzes, kas ir brīvi pieejami sabiedrībai, un var ietvert arī ar rekreāciju saistītas ēkas 
un būves;
2.2 atkritumi – jebkurš priekšmets vai viela, no kuras tās valdītājs atbrīvojas, ir 
nolēmis vai spiests atbrīvoties, un kura atbilst atkritumu klasifikatorā noteiktajām 
kategorijām;
2.3. atkritumu vai būvgružu glabāšanai nepiemērota vieta – jebkura vieta, kura 
nav speciāli aprīkota un/vai paredzēta atkritumu glabāšanai vai atkritumu savākšanai 
neparedzēta tvertne;
2.4. braukšanai nederīgs transporta līdzeklis – transporta līdzeklis, kuram nav 
veikta ikgadējā valsts tehniskā apskate vai transporta līdzeklis ar acīmredzamiem 
mehāniskiem bojājumiem (piem., izsisti stikli, dauzīta virsbūve u.c.);
2.5. brauktuve – ceļa daļa, kas paredzēta transportlīdzekļu braukšanai;
2.6. būve – šo noteikumu izpratnē nozīmē arhitektonisku, tehnisku vai konstruktīvu 
virszemes, pazemes vai zemūdens darinājumu, arī ēku vai ēku kopumu, kā arī 
funkcionāli saistītas tehniskās iekārtas;
2.7. būvgruži – būvju un ēku būvniecības vai nojaukšanas materiāli un to paliekas, 
betona un dzelzceļa konstrukcijas un izstrādājumi, ķieģeļi, keramika, asfalts u.c. 
būvniecības procesā vai ražošanā radušies blakus produkti;
2.8. ēka (arī nams, māja) - atsevišķs arhitektonisks, tehnisks vai konstruktīvs virszemes, 
arī daļēji pazemes būves veids, kurā atrodas telpas dzīvošanai, saimnieciskai un/vai 
publiskai izmantošanai, kā arī citu ar to saistītu darbību nodrošināšanai;
2.9. iebrauktuve (nobrauktuve)  –  attiecīgi aprīkots ceļa (ielas) elements, kas 
paredzēts transporta piekļūšanai no ceļa (ielas) braucamās daļas līdz nekustamajam 
īpašumam, tajā skaitā brauktuve daudzdzīvokļu namu pagalmos;
2.10. iela:

2.10.1. kompleksa inženiertehniska būve teritorijā, kuru ierobežo sarkanās līnijas,
2.10.2. būve, kas, galvenokārt, paredzēta gājēju un transporta satiksmei, 
inženierkomunikāciju, stādījumu un aizsargstādījumu izvietošanai,
2.10.3. ir publiska vieta;

2.11. ietve – ceļa daļa, kas paredzēta gājējiem. Ietve piekļaujas brauktuvei vai ir 
atdalīta no tās;
2.12. koplietošanas meliorācijas sistēma – meliorācijas sistēma, kura regulē ūdens 
režīmu divos vai vairākos zemes īpašumos vai tiesiskajos valdījumos esošā zemē;
2.13. koplietošanas teritorija – teritorija, kas nodrošina publiskas vai daudzdzīvokļu 
ēkas vai ēku grupas sabiedrisko drošību, funkcionālo un labiekārtojuma uzturēšanu;
2.14. lauksaimniecības dzīvnieks – dzīvnieks, kuru audzē un tur dzīvnieku izcelsmes 
produktu iegūšanai vai citos lauksaimnieciskos nolūkos, tai skaitā, ierobežotā 
platībā turēts savvaļas sugas dzīvnieks, ar ģenētiskās modifikācijas metodēm iegūts 
dzīvnieks, kā arī zirgs;  
2.15. mājas dzīvnieks – dzīvnieks, kuru cilvēks tur savam priekam;
2.16. meliorācijas sistēmas uzturēšana – meliorācijas sistēmas uzraudzības un 
kopšanas darbu komplekss, kas nodrošina tās darbību un saglabāšanu;
2.17. pagalms – ēku, būvju vai stādījumu ierobežots laukums, teritorija, kas 
nepieciešama ēkas ekspluatācijai, atbilstoši būves telpu grupu lietošanas veidiem 
(funkcijai);
2.18. piegulošā teritorija – novada apdzīvotās vietās (pilsētā un ciemos) 
nekustamajam īpašumam uz ielas vai ceļa pusi publiskā lietošanā esošie zālieni, grāvji 
un caurtekas no īpašuma robežas līdz tuvākajai ietves vai, ja ietves nav, brauktuves 
malai (ja ietve vai brauktuve atrodas ne tālāk kā 3 (trīs) metru attālumā no nekustamā 
īpašuma robežas) , izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas;
2.19. publiska vieta – ikviena pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša par maksu 
vai bez maksas plašam personu lokam pieejama vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 
izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu 
nodrošināšanai. Vietas, kuras pieejamas personām tikai saistībā ar darba, uzņēmuma 
vai cita veida līgumu izpildi, attiecīgās vietas īpašniekam, valdītājam vai turētājam, šo 
noteikumu izpratnē nav publiskas vietas;
2.20. sabiedriskā transporta pieturvieta – vieta, kas aprīkota ar ceļa zīmi Nr.534 un 
paredzēta sabiedriskā transporta pasažieru iekāpšanai, izkāpšanai un šī transporta 
uzgaidīšanai;
2.21. teritorijas sakopšana – tīrības uzturēšanu, nepieļaujot būvgružu, zaru, lapu vai 
atkritumu uzkrāšanos;
2.22. zālājs – dabīgi izveidojušās lakstaugu un graudzāļu platības (pļavas); 
2.23. zālāja pļaušana – zāles pļaušana ne retāk kā divas reizes gadā (līdz 20.jūnijam 
un līdz 1.augustam) – pilsētas teritorijā, un vienu reizi gadā (līdz 1.augustam) – ciemu 
teritorijās un teritorijās ārpus apdzīvotām vietām, nepieļaujot kūlas veidošanos;
2.24. zāliens – apstādījumu platība pilsētā un ciemos, kas blīvi nosegta ar zemu 
augošu zālienaugu zelmeni no agra pavasara līdz pirmajam sniegam, un tiek regulāri 
pļauta un kopta: dzīvojamo ēku, sabiedrisko (publisko) ēku pagalmi, publiskās 
teritorijas, ražošanas un citi uzņēmumu priekšpagalmi;

2.25. jaunierīkots zāliens – sabiedriskajās vietās īpaši saudzējams zāliens pirmos       
12 mēnešus no tā ierīkošanas brīža;
2.26. zāliena pļaušana – zāles regulāru pļaušana, nepieļaujot zāles vidējo garumu 
virs 15 cm;
2.27. žogs – būve, kas radīta ar mērķi pildīt nekustamā īpašuma norobežošanas 
funkcijas.



3

NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

18. Īpašnieka tiesības novietot īpašumam pieguļošajā teritorijā materiālus (melnzeme, 
malka, celtniecības materiāli u.c.):

18.1. īpašniekam 7 (septiņu) dienu laikā no materiālu novietošanas brīža, ir pienākums 
atbrīvot īpašumam pieguļošo teritoriju no tur novietotajiem materiāliem nodrošinot 
to, lai novietotie materiāli netraucētu transporta vai gājēju kustību;
18.2. ilglaicīga (virs 7 dienām) materiālu novietošana īpašumam pieguļošajā teritorijā 
īpašniekam jāsaskaņo: 

18.2.1. Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā – ar Lielvārdes novada pašvaldības 
Administrācijas Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļu, 
18.2.2. Lēdmanes un Jumpravas pagastos – ar attiecīgās teritorijas pārvaldes 
vadītāju;

18.3. īpašumam piegulošajā teritorijā aizliegts novietot kūtsmēslus. 

III. Ēku / būvju uzturēšana, remonts un būvdarbi

19. Par ēku/būvju uzturēšanu atbild tās īpašnieks (valdītājs) vai lietotājs, ja tas noteikts 
līgumā vai citā lietotājam saistošā dokumentā un šīs lietošanas tiesības reģistrētas 
zemesgrāmatā. Ja ēku/būvju īpašnieks (valdītājs) vai lietotājs ar līgumu vai normatīvajos 
aktos paredzētā veidā nodevis pienākumu uzturēt ēku/būvi citai personai, tad par to 
uzturēšanu atbild persona, kas šo pienākumu uzņēmusies.
20. Šo noteikumu 19. punktā minētās personas veic ēku (būvju) tehnisko uzturēšanu, 
ievērojot Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības, uzturot ēkas vai būves tādā stāvoklī, 
lai tās nav bīstamas un lai tās neradītu kaitējumu sabiedrībai vai trešo personu īpašumam. 
21. Šo noteikumu 19. punktā minētām personām ir pienākums:

21.1. sakopt nekustamā īpašuma teritoriju un nodrošināt savlaicīgu atkritumu 
izvešanu;
21.2. savlaicīgi veikt namīpašuma uzturēšanas darbus, remontdarbus, salabojot ēku 
un būvju fasādes (tai skaitā logus, durvis, balkonus, lodžijas, izkārtnes), žogus, vārtus 
un vārtiņus, kā arī nojaukt graustus: neizmantojamu būvju drupas, bojātas būvju 
konstrukcijas, sabojātus žogus un to elementus;
21.3. notīrīt sniegu un ledu no balkoniem, lodžijām, ēku jumtiem, likvidēt lāstekas, 
nepieļaut sniega un ledus krišanu no jumtiem, dzegām, ūdens notekcaurulēm 
un  situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju vai trešo personu īpašuma (tai skaitā 
transportlīdzekļu) drošība. Minētajās situācijas bīstamās vietas jānorobežo, steidzami 
jāveic pasākumi sniega, ledus un lāsteku novākšanai, lietojot visus iespējamos 
drošības līdzekļus; 
21.4. neapdzīvotas, saimnieciskai darbībai neizmantotas ēkas un būves, nepabeigti 
būvobjekti, kuros būvdarbi ir pārtraukti ilgāk par vienu gadu, un būves, kas ir kļuvušas 
ekspluatācijai nederīgas:

21.4.1. noslēdz, aizmūrē vai aiznaglo logus un ieejas durvis, lai novērstu 
nepiederošu personu iekļūšanu un uzturēšanos tur; 
21.4.2. nepieļauj atsevišķu būvelementu nokrišanu publiskajā ārtelpā; 
21.4.3.  nodrošina ēkas atbilstību ugunsdrošības noteikumu prasībām; 
21.4.4.  ja neapdzīvotās un saimnieciskajai darbībai neizmantotās ēkas un dzīvokļi 
atrodas gar ielām vai pret publisko ārtelpu, jāizstrādā konservācijas projekts, 
kas tiek saskaņots Lielvārdes novada būvvaldē Vispārīgajos būvnoteikumos 
noteiktajā kārtībā; 
21.4.5. ja neapdzīvota un saimnieciskajai darbībai neizmantota ēka atrodas 
publiskajā ārtelpā un tās izskats bojā novada ainavu, jānodrošina tās fasādes 
sakārtošana atbilstoši Lielvārdes novada būvvaldes norādījumiem;
21.4.6. daudzdzīvokļu māju kāpņu telpā izvietot informāciju par apsaimniekotāju, 
norādot kontakttālruni un adresi, ja dzīvokļu īpašnieku kopība nav lēmusi citādāk; 
21.4.7. daudzdzīvokļu mājās remontu un būvdarbus, kas saistīti ar paaugstinātu 

troksni (urbšana, kalšana, sišana u.tml.), atļauts veikt no plkst. 8.00 līdz 21.00, ēkas 
kāpņu telpā izvietojot informāciju par veicamo darbu datumu, laiku un specifiku. 

22. Šo noteikumu 19. punktā minētajām personām ir aizliegts:
22.1. ēku vai telpu būvdarbu un remonta laikā piesārņot koplietošanas teritoriju ar 
būvgružiem un putekļiem. Aizliegts būvgružus mest ārā pa ēkas logiem, kā arī bērt 
tos sadzīves atkritumu konteineros. 
22.2. izvietot reklāmu pie graustiem vai nesakoptām ēku fasādēm.

IV. Īpašie noteikumi

23. Lauksaimniecības dzīvnieku turēšana Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā tiek 
atļauta saskaņā Lielvārdes novada teritorijas plānojumu, ievērojot Dzīvnieku aizsardzības 
likumu un citus spēkā esošos normatīvos aktus, kas regulē dzīvnieku labturības 
nosacījumus. 
24. Daudzdzīvokļu mājās mājas dzīvnieku turēšana ir jāsaskaņo ar pārējiem attiecīgajā 
kāpņu telpā esošo dzīvokļu īpašniekiem, ja mājas dzīvokļu īpašnieku kopība nav lēmuši 
citādāk.
25. Daudzstāvu apbūves un daudzdzīvokļu māju apbūves teritorijās aizliegts turēt 
lauksaimniecības dzīvniekus, izņemot gadījumus, kad dzīvojamajā apbūvē ir likumīgi 
uzbūvētas būves lauksaimniecības dzīvnieku turēšanai.
26.  Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijās Lielvārdes novadā lauksaimniecības dzīvnieku 
turēšana ir jāsaskaņo ar blakus esošo zemju īpašniekiem un pašvaldību: Lielvārdes pilsētā 
un Lielvārdes pagastā – ar Lielvārdes novada pašvaldības Administrācijas Pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas nodaļu, Lēdmanes un Jumpravas pagastos – ar attiecīgās 
teritorijas pārvaldes vadītāju.

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 
par saistošo noteikumu neievērošanu

27. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi, fiksēt pārkāpumus, ierosināt administratīvā akta, 
kas uzliek adresātam par pienākumu izpildīt noteiktu darbību un/vai veikt lietvedību 
administratīvā pārkāpuma lietā, izdošanu, sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus 
atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi: 

27.1. Lielvārdes novada būvvaldes vadītājs un būvinspektors; 
27.2. Lielvārdes novada pašvaldības policija.

28. Par šo noteikumu neievērošanu: 
28.1. fiziskajām personām – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 20,00 
juridiskajām personām – uzliek naudas sodu līdz Ls 100,00;
28.2. atkārtota pārkāpuma gadījumā - fiziskajām personām – uzliek naudas sodu no 
Ls 20,00 līdz Ls 100,00, juridiskajām personām uzliek naudas sodu no Ls 100,00 līdz 
Ls 300,00.

29. Naudas soda nomaksa neatbrīvo personu no pienākuma novērst šo noteikumu 
pārkāpumu. 

VI. Noslēguma jautājums

30. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publikācijas pašvaldības izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas”.

Domes priekšsēdētājs     Imants Balodis

Lielvārdes novada pašvaldības 2012.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr. 6
 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Lielvārdes novada teritorijā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta
nepieciešamības
pamatojums

1.1. Lielvārdes novada pašvaldības 2012. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 6 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Lielvārdes novada 
teritorijā” projekts, turpmāk - Saistošo noteikumu Nr.6 projekts, izstrādāts pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. pirmās daļas 5. punktu.
1.2. Jaunie saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu kārtību, kādā fiziskajām un juridiskajām personām, kuru īpašumā, lietošanā, valdījumā vai 
apsaimniekošanā Lielvārdes novadā ir nekustamais īpašums, jānodrošina to uzturēšana un sakopšana

2. Īss projekta satura
izklāsts

2.1. Saistošo noteikumu Nr. 6 projekts paredz, kāda kārtība namu un to teritoriju un būvju uzturēšanā ir jāievēro Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā un kāda ir atbildība par to neievērošanu. 
2.2. Saistošo noteikumu Nr. 6 projekts nosaka to personu loku, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu par saistošo 
noteikumu pārkāpšanu. Saistošo noteikumu Nr. 6 projekts nosaka administratīvos sodus par Saistošo noteikumu Nr. 6 prasību pārkāpumiem 
prasību pārkāpumiem

3. Informācija par
plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu projekta īstenošana neietekmē pašvaldības budžetu. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu projekta izpildi nav 
nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā

Iespējama ietekme uz uzņēmējdarbības vidi, nosakot īpašumu uzturēšanas un sakopšanas jaunas prasības personām, kuru īpašumā, lietošanā, 
valdījumā vai apsaimniekošanā Lielvārdes novadā ir nekustamais īpašums.

5. 5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

3.1. Personas Saistošo noteikumu projekta piemērošanas jautājumos var vērsties Lielvārdes novada pašvaldības Administrācijas Būvvaldē un 
Pašvaldības nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā, Lēdmanes pagasta pārvaldē un Jumpravas pagasta pārvaldē.
3.2. Par saistošo noteikumu pārkāpumiem personas var vērsties Lielvārdes novada pašvaldības policijā.

6. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem. 
Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots Lielvārdes novada pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv, pieejams 
Lielvārdes novada pašvaldības Administrācijā, Jumpravas pagasta pārvaldē.

Domes priekšsēdētājs
 I. Balodis



NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

4
Māra Rožāna foto.



NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

5

Šogad nometne bērniem un jauniešiem ar īpašām va-
jadzībām „Upe” tika organizēta jau divpadsmito gadu Kur-
zemē netālu no Sabiles sporta un atpūtas centrā „Plosti”. 
Mākslas un literatūras darbnīcas, sporta aktivitātes, talantu 
vakars, laivu brauciens pa Abavu, vides kopšana un jaunas 
pieturvietas ierīkošana kopā ar sabiedriski aktīvajiem „Ma-
zās kavalērijas” dalībniekiem, nakts trasīte – tikai daži no 
pieturas punktiem „Upē 2012”. Sākums bija grūts vietējai 
kafejnīcai, jo tai pirmo reizi bija jāpaēdina tik liels bērnu un 
jauniešu skaits – septiņdesmit pieci.

„Te ir cilvēki, kuri tevi atbalstīs jebkurā grūtā brīdī. Visi 
kopā veido tādu auru, ka gribas dzīvot,” ļoti nopietni saka 
„Upes” ilggadējs dalībnieks Kārlis Dziedātājs no Ikšķiles, 
kurš nometnē ir viens no galvenajiem dziesmu zinātājiem 
un jautrības uzturētājiem. Uz jautājumu, kas patika šī gada 
nometnē Guntars Bērziņš no Birzgales stāsta: „Laivot. Airēt. 
Palīdzēt vilkt ārā laivas no upes un pēc tam salikt mašīnas 
bagāžniekā. Naktī uz sestdienu klausīties mūziku kaimiņu 
ballītē, gleznot pie Maritas un no drātīm taisīt ķēdīti un bril-
les.”

 „„Upē” es varu būt tas, kas es esmu, nav jātēlo. Te visi 
tevi pieņem,” saka Ģirts Balodis, kurš ir savējais no pirmā 
gada. Daļa darbinieku ņem atvaļinājumus, lai nedēļu strā-
dātu „Upē”. Iespējams, ka patiesums ir viena no galvenajām 
sajūtām, kuras dēļ šī nometne ik gadu pulcē vecos upe-
niekus. Ieva Ivkina un viņas mamma Inta ir no Kalsnavas 
pagasta. Inta saka: „Mēs esam bijušas daudzās nometnēs 
visā Latvijā. „Upe” no visām atšķiras ar savu atmosfēru un 
kopības sajūtu.”

Šoreiz darbnīcu mērķis bija veidot materiālu grāmatai 
„Upes kods”. Bērni atcerējās un radīja stāstus, zīmēja un 
gleznoja ilustrācijas, kā arī otrādi – stāstus sacerēja pēc 
attēliem. Materiāls ir savākts, šobrīd notiek atlases darbi 
un apstrāde, lai visu rūpīgi sagatavotu grāmatai. Ar ko šī 
grāmata atšķirsies no miljoniem citu? Darbnīcas „Doma un 
Vārds” vadītāja Patricilla saka: „Ar to, ka tajā būs attēli un 
raksti, ko radījuši bērni, kuri paši, iespējams, vēl nenovērtē 
sava radītā spēku. Grāmatā būs gan jaunradīti literatūras 
brīnumiņi, gan īsstāsti, kas šo divpadsmit gadu garumā sa-
krājušies. Nometne „Upe” plūst tikai tāpēc, ka ir sirdis, kas 
deg, lai to noorganizētu. Šogad pirmo gadu ikviens darbi-
nieks tajā strādāja bez finansiālas atlīdzības. Manuprāt, tas 
vien jau pasaka, ka „Upes kods” augstākā vērtība ir vienota 

V A S A R A S  N O M E T N E S

ZAĻŠ PRIEKS MUMS IEKŠĀ SĒŽ...
Anda Dūniņa, Inguna Kaniņa,
Lielvārdes sociālā dienesta sociālās pedagoģes

Pašā vasaras vidū daudzi bērni ar nepacietību gaidīja šīs vasaras 
piedzīvojumu – nometni „Zaļā cepure”. Šogad Lielvārdes novada 
sociālā dienesta un Dienas centra organizētā bērnu vasaras nometne 
„Zaļā cepure” svinēja savu 5 gadu jubileju. Par godu šim notikumam 
tapa nometnes „Zaļā cepure” karogs, kas 2 nedēļas – no 9. līdz                  
13. jūlijam un no 16. līdz 20. jūlijam – plīvoja pie Dienas centra ēkām.

Kā katru gadu, arī šogad Lielvārdes novada pašvaldības 
finansētajā nometnē piedalījās 50 bērni no maznodrošinātām, 
daudzbērnu un sociālā riska ģimenēm vecumā no 8 līdz 13 gadiem. 

Ar nometnes bērniem darbojās nometnes vadīja Vita Saleniece-
Šmaukstele un sociālie pedagogi Anda Dūniņa un Inguna Kaniņa. Turpinot 
tradīcijas, arī šogad centāmies, lai bērni vairāk uzzinātu par dažādām 
profesijām, amatiem un prasmēm. 

Divas otrdienas pēc 
kārtas bērni papildināja savas zināšanas par dārznieka profesiju un, ga-
tavojoties Lielvārdes pilsētas svētkiem, piedalījās Lielvārdes sakopšanā. 
Pilsētas centrālajā laukumā, čakli ravējot nezāles, ņirbēja zaļās cepurītes 
Lielvārdes pašvaldības saimniecības pārzines Valijas Lambergas vadībā. 
Pēc darba bērni baudīja gardu maltīti kafejnīcā „Panna”.

Bērni iepazinās arī ar kuģa kapteiņa profesiju uz kuģīša „Līgo”, kur 
kuģa apkalpe ļāva bērniem vērot kapteiņa darbu klātienē un uzjautrināja 
bērnus ar skaļo kuģa signāltauri. Vairāki bērni ar kuģi brauca pirmo reizi 
dzīvē. 

Viesojoties „Trušu karalistē”, saimnieki iepazīstināja bērnus ar trušu 
audzēšanas noslēpumiem un izšūpoja milzu šūpolēs. Bērni skaitīja, cik īsti 
ir to trušu, bet nevarēja vien izskaitīt. 

Ar galdnieka-namdara un bitenieka profesijām iepazināmies 
zemnieku saimniecībā „Saliņas”, kuru saimnieki mūs viesmīlīgi uzņēma, 
deva iespēju bērniem lēkāt uz batuta, cienāja ar medu un palīdzēja sarīkot 
pikniku. 

Lielvārdē Uldevena pilī bērni uzzināja par senlatviešu dzīvi, 
paradumiem, mājokļa iekārtošanas īpatnībām. Tika piedāvāta iespēja 
iejusties senlatviešu „karalienes” tēlā, ietērpjoties seno laiku drānās un 
izgreznojoties ar seno laiku rotaslietām. Bija aizarujoši paslēpties kādā pils 
labirintā vai vienkārši izskrieties.  

Ekskursijā Rīgas Motormuzejā bērni uzzināja daudz 
jauna par autobūves pirmsākumiem un automašīnu vēsturi 
Latvijā un pasaulē. 

Arī šogad bērniem sajūsmu izraisīja Cinamon kino 
apmeklējums Rīgā, noskatījāmies jaunāko „Ledus 
laikmeta 4” multfilmu 3D formātā. Kādam tā bija pirmā 
kinoteātra apmeklējuma pieredze. 

Nevar aizmirst arī atpūtu pie jūras, kur varēja celt smilšu 
pilis, meklēt gliemežvākus un vienkārši baudīt skaistos 
skatus Saulkrastos Baltajā kāpā. Jūra visiem sniedza prieku 
un iedvesmu. 

Katru gadu radošajā darbnīcā bērni veido dāvaniņas 
sev vai saviem mīļajiem. Šogad bērni iemācījās slapjās 
filcēšanas tehnikā izveidot ziedus un mīkstās spēļu 
bumbas. Darba process bērniem ļoti patika un valdīja liela 
jautrība, jo visapkārt un visur bija putas un ziepjūdens.

Nometnes noslēguma diena arī bija ļoti jauka, kopā 
ar bērniem rotaļās un diplomu saņemšanā piedalījās 
bērnu vecāki, brāļi, māsas un citi ģimenes locekļi. Visi kopā 
dalījāmies nometnes iespaidos, skatoties nometnes laikā 
tapušo bilžu galeriju.

Nometnes „Zaļā cepure” vadītāja un sociālie pedagogi 
izsaka vislielāko pateicību par labestību un atbalstu:

Lielvārdes novada domes deputātiem 
par piešķirto finansējumu jau piekto gadu,

Lielvārdes novada sociālā dienesta 
un Dienas centra darbiniekiem,

Lielvārdes pašvaldības saimniecības pārzinei 
Valijai Lambergai,

Mārītei Miķelsonei no Uldevena pils,
Kuģa „Līgo” kapteinim Ģirtam Strodam,

„Zilā krusta” vadītājam Kārli Dreimanim un darbiniekiem,
Ievai Salai no z/s „Saliņas”,

Kafejnīcas „Panna” īpašniekam Mārim Mālmeisteram 
un darbiniekiem,

SIA „Veina Plus” (veikala „Elvi”) darbiniekiem,
autobusa šoferim Maigonim par pacietību un izturību,

bērnu vecākiem par sapratni un atbalstu,
bērniem par zinātkāri un radošu darbošanos!

BŪT LAIMĪGAM IK MIRKLĪ, KURĀ ELPO
Patricilla Dātava

Ilustrāciju darbnīca pie Lauras Cernavas vienai no piecām “Upes 2012” 
komandām “Jautrie lāči” audzinātājas Agneses Meistares vadībā.

sirds, un nometnes dalībnieki zina kā to saglabāt. „Upē” 
ikviens tās darbinieks ir arī dalībnieks. Šogad to pilnīgi ap-
stiprināja Edgara Mucenieka muguras problēma. Vēl nedē-
ļu pirms nometnes viņš gulēja slimnīcas gultā un nespēja 
bez sāpēm pakustēties.”

Nometnei „Upe” ir dalībnieki, kuri savus koferus sakra-
vā jau vairākas nedēļas pirms nometnes un tad sākās lielais 
gaidīšanas laiks – dokumentu kārtošana, sazināšanās ar 
„Upes” draugiem un organizatoriem. Pagājušajā gadā kāds 
puisis no „Upes” draugiem sadzirdējis par nometni ar ne-
pacietību to gaidīja, bet, novada sociālais darbinieks infor-
māciju par nometni puiša ģimenei nebija nosūtījis, tāpēc 
puisim nācās palikt mājās. Šajā gadā kāda māmiņa intere-
sējusies par nometni sociālajā dienestā, kur, uzzinājusi, ka 
„Upe” ir latviešu valodas nometne. Skumji, bet šādu gadī-
jumu, organizējot nometni, ir ļoti daudz. Ir sirdis, kas asiņo, 
dažu nolaidības vai sirds kurluma dēļ. Nometnes idejas au-
tori lielvārdieši Liena un Edgars Mucenieki stāsta, ka šoreiz 
uz „Upē” būt kopā vēlējās vēl daudzi bērni, bet tas nebija 
iespējams, pirmkārt, milzīgā skaita dēļ, otrkārt tāpēc, ka 
vienam no atbalstītājiem bija savi nolikumā paredzēti ve-
cuma ierobežojumi. Runājot par 
šiem abiem ierobežojumiem, Mu-
cenieki ir pārliecināti, ka nākamajā 
gadā tos iespējams novērst, vei-
dojot vēl lielāku „Upi” ar vēl citiem 
atbalstītājiem.

Šajā gadā visa „Upes” darbība 
bija veltīta grāmatas „Upes kods” 
veidošanai. Daudz iznāca kavēties 
atmiņās par aizgājušajiem laikiem, 
veidojot nelielus stāstiņus. „Upes” 
darbinieku komandā ir cilvēki, kuri 
nometnē bijuši jau pirmajos tās pa-
stāvēšanas gados. Viena no tādām 
ir lielvārdiete Dace Jaundāldere. 
Pirmajā „Upē” viņai bija četrpad-
smit gadu un viņa bija audzinātāja 
palīgs. „Upē 2012” Dace Jaundāl-
dere ir vadītāja un organizatore. 
Tā kā Dace Jaundāldere ir viena no 
valsts mēroga projekta „Iespējamā 
misija” jaunajiem skolotājiem, ku-

riem mācības notiek vasarā, tad nometnes organizēšana 
jaunajai sievietei patiešām bija liels gan fizisks, gan morāls 
pārbaudījums. Daces ieguldītais darbs šajā „Upē” ir neno-
vērtējams. Milzīgie dokumentu kalni, atļaujas, saskaņošanas, 
darbinieku un dalībnieku līgumi un medicīnas izziņas – ārēji 
daudziem neredzamā nometnes daļa. Tādu cilvēku kā Dace 
Jaundāldere ir maz, bet pateicoties tādiem kā viņa, daudzi 
var baudīt sadraudzību.

Lai „Upe” varētu plūst, tai bija daudzi atbalstītāji, palīgi 
un draugi. Nometnes veidotāji un dalībnieki pateicas: 
biedrībai  “Vecāki kopā”, Kultūras un izglītības fondam 
“UPE”, sporta un atpūtas centram „Plosti”, Lielvārdes, 
Ķeguma, Ikšķiles un Madonas novadu pašvaldībām, ABLV 
Charitable Foundation, Jānim Dilānam, ziedu salonam 
“Vinda”, SIA “Maxima Latvija”, AS “Laima”, AS “Rīgas piena 
kombināts”, SIA “Fazer Latvija”, SIA “Rubeņi”, SIA “FO 410”, 
SIA “Māris&Co”, SIA “Māras aptieka”, Litai Akmens, Ievai 
Salai.

Kāds draugs, skatoties nometnes bildes sacīja: „Man tur 
būtu ļoti grūti, jo es bez skumjām uz šiem cilvēkiem neva-
rētu paskatīties.” Kad teicu, ka īpašo vajadzību cilvēki prot 
būt arī ļoti laimīgi, viņš sāka domāt. Vai patiesībā ikviens 
no mums nav īpašo vajadzību cilvēks? Vienīgi ne visi mācās 
būt laimīgi ik mirkli, kurā elpo.



NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

6

Informē  SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»

 L I E LV Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLES

Lielvārdes novada pašvaldība atklātajā mutiskajā otrajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākumcena (Ls) Solis (Ls) Drošības nauda (Ls) Izsole
Dzīvoklis „Saulstari” -2, Jumprava 45,0 m2 5760 100 576 20.09.2012. plkst. 09.00
Dzīvoklis Avotu iela  6 – 11, Lielvārde 52,1 m2 4680 100 486 20.09.2012. plkst. 10.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.) Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no plkst. 9.00 
līdz 15.00, tālr. 65053370 vai 29470445, e-pasts: dome@lielvarde.lv.  

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.), no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 19. septembrim plkst. 15.00.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES SĒDE NOTIKS 29. AUGUSTĀ 15.00.

APSTIPRINĀTI JAUNI SILTUMENERĢIJAS APGĀDES PAKALPOJUMU TARIFI LIELVĀRDES PILSĒTĀ

Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Padomes 2012. gada 4. jūlija lēmumu Nr.177 Lielvārdes pilsētā ir apstiprināti šādi siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifi pie dabasgāzes diferencētajiem tirdzniecības gala tarifiem atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas:
1. Lielvārdes pilsētā:

Dabasgāzes 
tirdzniecības cena, 

(Ls/tūkst.nm3)

Dabasgāzes diferencētais 
tirdzniecības gala tarifs, 

(LS/tūkst.nm3)

Siltumenerģijas 
ražošanas tarifs 

(LS/MWh)

Siltumenerģijas pārvades 
un sadales tarifs 

(Ls/MWh)

Siltumenerģijas 
tirdzniecības tarifs, 

(Ls/MWh)

Siltumenerģijas gala tarifs ar dabasgāzes 
akcīzes nodokļa komponenti, 

(Ls/MWh)

190 241,1 33,91 10,63 1,92 47,78
195 246,1 34,49 10,72 1,92 48,45
200 251,1 35,06 10,80 1,92 49,10
205 256,1 35,64 10,89 1,92 49,77
210 261,1 36,22 10,97 1,92 50,43
215 266,1 36,79 11,05 1,92 51,08
220 271,1 37,37 11,14 1,92 51,75
225 276,1 37,94 11,22 1,92 52,40
230 281,1 38,52 11,31 1,92 53,07
235 286,1 39,09 11,39 1,92 53,72
240 291,1 39,67 11,48 1,92 54,39

2. Apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2012. gada 1. septembrī.  

APSTIPRINĀTI JAUNI SILTUMENERĢIJAS APGĀDES PAKALPOJUMU TARIFI 
LĒDMANES PAGASTĀ

Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Padomes 2012. gada 4. jūlija lēmumu 
Nr. 178 Lēdmanes pagastā ir apstiprināti šādi siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifi:
1. Lēdmanes pagastā:

1.1. siltumenerģijas ražošanas tarifs 34,86 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa);
1.2. siltumenerģijas pārvades un sadales tarifs 17,51 Ls/MWh (bez pievienotās 

vērtības nodokļa);
1.3. siltumenerģijas tirdzniecības tarifs 2,26 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 

nodokļa);
1.4. siltumenerģijas gala tarifs 54,63 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa).

2. Apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2012. gada 1. septembrī.

APSTIPRINĀTI JAUNI ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU 
TARIFI LIELVĀRDES PILSĒTĀ UN LĒDMANES PAGASTĀ

Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Padomes 2012. gada 4. jūlija lēmumu 
Nr. 176 Lielvārdes pilsētā un Lēdmanes pagastā ir apstiprināti šādi ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifi:
1. Lielvārdes pilsētā:

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 0,65 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa);
1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs 0,77 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa).

2. Lēdmanes pagastā:
2.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 0,37 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa);
2.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs 0,62 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa).

3. Apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2012. gada 1. septembrī. 

VĒL IR IESPĒJA!
Ilze Kreišmane, 
LAF valdes priekšsēdētāja

Vēl ir iespēja piedalīties recepšu grāmatiņas „Lielvārdes 
novada labumi” tapšanā. Paldies visiem, kas jau iesūtījuši 
receptes. Ļoti vēlamies lai šī grāmatiņa atspoguļotu 
visu mūsu novadu, tātad aicinām receptes iesūtīt līdz 1. 
septembrim. Grāmatiņā veidojas dažādas nodaļas: Ģimenes 
mīļākās receptes, Lielvārdes novada klasiskās receptes, Ar 
bērniem virtuvē – receptes, kas viegli pagatavojamas kopā 
ar bērniem, jauniešu iecienītākās receptes un vēl citas... 

Apsveicam Lindu Lazdiņu, kas pirmā iesūtīja savu 
recepti! Viņa jau ir laimējusi grāmatu „Lielvārdes novada 
labumi”, kas Lindai tiks pasniegta grāmatas atvēršanas 
svētkos! 

LINDAS RECEPTE: 
Baklažānu tītenīši 

Nepieciešams: 1 baklažāns, 1 paciņa biezpiena, 
majonēze, ķiploks, sāls.

Gareniski sagriež baklažānu un pārber ar sāli, lai 
atsulojas. Kad baklažāns ir atsulojies, šķēlītes apcep eļļā un liek 
uz salvetes, lai tā uzsūc liekās taukvielas. Pa to laiku samaisa 
biezpienu ar ķiploku, sāli un majonēzi. Liek uz baklažāna 
šķēlītēm un tin rullīšos. Ārkārtīgi garšīgi!

Gaidīsim arī Jūsu receptes. Tās var iesūtīt elektroniski 
LAF administratorei Ivetai Bulei (iveta.bule@inbox.lv) vai 
iesniegt personīgi Lielvārdes novada domē 3. stāvā, kā arī 
kultūras namā „Lielvārde”.

N E V A L S T I S K A J Ā S   O R G A N I Z Ā C I J Ā S

Jūlija sākumā, mēs, Jumpravas pirmās palīdzības 
komanda, Rutas Liepiņas vadībā devāmies uz Īriju, lai 
piedalītos FACE (The First Aid Convention in Europe) –
Eiropas pirmās palīdzības sacensībās, kas tiek rīkotas jau 
kops 1986. gada un šogad notika Īrijas pilsētā Dundalkā.

Sacensībās satiekas pirmās palīdzības sniedzēji no 
dažādām valstīm, lai dalītos zināšanās un pierādītu savas 
spējas pirmās palīdzības sniegšanā. Mēs – Zane Dzērve, 
Sintija Broka, Zane Vilciņa, Līga Lisovska, Zane Skrauča un 
Raivis Rozentāls – pirmo reizi braucām uz tik liela mēroga 
sacensībām un bijām īpaši uztraukušies. Sacensībās bija 
sagatavoti dažādi etapi, viss bija kā liels uzvedums ar ļoti 
daudziem cietušajiem un daudzām traumām, ar kurām 
bija jātiek galā. Mēs centāmies cik spējām un mēģinājām 
lielajā uztraukumā atcerēties visu, ko mūsu skolotāja Ruta 
Liepiņa bija mācījusi. Rezultātā ieguvām 18. vietu no 22 
komandu konkurencē, kas ir labs rezultāts komandai, kas 
tik lielās sacensībās piedalās pirmo reizi, jo uztraukums 
tomēr dara savu. 

Bez sacensībām bija arī mācības, kurās mēs uzzinājām 
daudz ko jaunu pirmās palīdzības sniegšanā un domāju, 
ka tas mums noderēs arī turpmāk gan sacensībās, gan arī 
gadījumos, kad patiesi būs jāpalīdz cilvēkiem. 

JUMPRAVAS PIRMĀS PALĪDZĪBAS KOMANDA ĪRIJĀ
Mēs lepojamies ar savu rezultātu un sakām lielu 

paldies mūsu skolotājai Rutai Liepiņai, kas mums iemācīja 
visu, ko zinām par pirmās palīdzības sniegšanu, Lielvārdes 
novada pašvaldībai un Latvijas Sarkanajam Krustam 
par finansiālo atbalstu, Jānim Lasim un Ilonai Lustei par 
atbalstu sacensību laikā. 

Zane Skrauča

Jumpravas pirmās palīdzības komanda – 
Zane Vilciņa, Sintija Broka, Līga Lisovska, medmāsiņa un skolotāja Ruta 

Liepiņa, Zane Dzērve, Zane Skrauča un Raivis Rozentāls.



NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

7

I Z G L Ī T Ī B A

1. Noteikumi nosaka 2012./2013. mācību gada 
un mācību semestru sākuma un beigu laiku tām 
vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās 
pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās 
izglītības programmas.
2. Mācību gads sākas 2012. gada 3. septembrī.
3. 1. – 8. klases un 10. – 11. klases izglītojamajiem 
mācību gads beidzas 2013. gada 31. maijā.
4. 9. klases izglītojamajiem mācības beidzas 2013. gada 
17. maijā, bet mācību gads beidzas 2013. gada 14. 
jūnijā.
5. 12. klases izglītojamajiem mācības beidzas 2013. 
gada 17. maijā, bet mācību gads beidzas 2013. gada 
21. jūnijā.
6. Mācību gadu veido divi semestri:

6.1. pirmais semestris ilgst no 2012. gada 3. 
septembra līdz 2012. gada 21.decembrim
6.2. otrais semestris ilgst

6.2.1. 1. – 8. klases un 10. – 11. klases 
izglītojamajiem – no 2013. gada 7. janvāra līdz 
2013. gada 31. maijam;
6.2.2. 9. klases izglītojamajiem – no 2013. gada 
7. janvāra līdz 2013. gada 14. jūnijam;
6.2.3. 12. klases izglītojamajiem – no 2013. 
gada 7. janvāra līdz 2013. gada 21. jūnijam.

7. Mācību gadā izglītojamajiem ir šādas brīvdienas: 
7.1. rudens brīvdienas – no 2012. gada 29. oktobra 
līdz 2012. gada 2. novembrim; 
7.2. ziemas brīvdienas – no 2012. gada 24. 
decembra līdz 2013. gada 4. janvārim; 
7.3. pavasara brīvdienas – no 2013. gada 22. marta 
līdz 2013. gada 28. martam;
7.4. vasaras brīvdienas 1. – 8. klases un 10. – 11. 
klases izglītojamajiem – no 2013. gada 3. jūnija līdz 
2013. gada 30. augustam.

8. Izglītības iestāde patstāvīgi pieņem lēmumu par 
vienu nedēļu ilgām papildu brīvdienām 1. klases 
izglītojamajiem. Papildu brīvdienas organizē otrajā 
semestrī.
9. Izglītības iestāde patstāvīgi pieņem lēmumu 
par projektu nedēļas norises laiku. Projektu nedēļu 
organizē otrajā semestrī.
10. Ja mācību gada laikā iestājas ārkārtējas situācijas, 
kuras iepriekš nevar paredzēt un kuru izraisīto apstākļu 
dēļ ilgstoši (vismaz vienu nedēļu) nav iespējams 
nodrošināt mācību procesu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, izglītības iestādes dibinātājs, izvērtējot 
konkrētos ārkārtējās situācijas apstākļus, ir tiesīgs 
pieņemt lēmumu par mācību gada pagarinājumu 1. – 
8. klases un 10. – 11. klases izglītojamajiem.

Ministru prezidents V. Dombrovskis 
Izglītības un zinātnes ministrs R. Ķīlis

INFORMĀCIJA VECĀKIEM, 
SKOLOTĀJIEM UN SKOLĒNIEM 

PAR 2012./2013. MĀCĪBU GADU
Ministru kabineta noteikumi Nr. 259

Noteikumi par 2012. / 2013. mācību gada un 
mācību semestru sākuma un beigu laiku

SKOLĒNU AUTOBUSU PĀRVADĀJUMU KUSTĪBAS SARAKSTS NO 2012. GADA 3. SEPTEMBRA
DZELMES – JUMPRAVAS VIDUSSKOLA

Rīta reiss:

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Skola 17:10

Kultūras nams 17:13
Līči 17:18
Kapi 17:20
Dzelmes 
(Daugavkrastu iela)

17:24

Pūces 17:29

Statoil DUS 17:31
Stabulnieki 17:41
Velna Dobe 17:45

Lukoil DUS 17:48

Pēcpusdienas reiss:

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Skola 15:15

Kultūras nams 15:18
Līči 15:23
Kapi 15:25
Dzelmes 
(Daugavkrastu iela)

15:29

Stabulnieki 15:34

Velna dobe 15:38
Lukoil DUS 15:41
Pūces 15:51

Statoil DUS 15:53

SIA “Lāčplēša 
grauds”

16:03

Dzelmes 16:35
Skola 16:40

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Lukoil DUS 07:33
Velna dobe 07:36
Stabulnieki 07:40
Pūces 07:45
Statoil DUS 07:47
SIA “Lāčplēša grauds” 07:52
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 08:00
Kapi 08:03
Līči 08:05
Skola 08:10

MISTAUTI – JUMPRAVAS VIDUSSKOLA

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Silvas 07:40
Internātskola 07:43
Lēdmanes pagrieziens 07:47
Timsēni 07:50
Putniņi 07:53
Dravnieki 07:55
Mistauti 08:00
Burtnieki 08:03
Veides (dzelzceļa pārbr.) 08:08
Zvirgzdu pagrieziens 08:10
Skola 08:15

Rīta reiss: Pēcpusdienas reiss:

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Skola 15:10
Burtnieki 15:25
Mistauti 15:30
Dravnieki 15:35
Putniņi 15:40
Timsēni 15:45
Lēdmanes 
pagrieziens

15:50

Internātskola 15:53
Silvas 15:58

Skola 16:10

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Skola 17:00
Zvirgzdu pagrieziens 17:05
Veides 
(dzelzceļa pārbr.)

17:08

Burtnieki 17:13
Mistauti 17:16
Dravnieki 17:21
Putniņi 17:23
Timsēni 17:26
Lēdmanes pagr. 17:29

Internātskola 17:33

SKOLĒNU AUTOBUSA KUSTĪBAS MARŠRUTS LIELVĀRDĒ
Rīta reiss:

Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Avotu iela 06:52
Dzelzceļa stacija “Lielvārde” 06:57
Gaismas iela 07:00
1905.gada piemineklis 07:04
Lapsu ferma 07:09
Annas 07:15
Ķedeles 07:21
Enkurāji 07:29
Jaundruvas 07:33
Uzkuri 07:40
SIA „Lāčplēša grauds” 07:44
Kaibalas pamatskola 07:48
Lāčplēša kantoris 07:57
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 08:00
Dzelzceļa stacija “Lielvārde” 08:05
Avotu iela 08:10
Rembate 08:18
Avotu iela 08:26
Lauktehnika 08:31
Laivu iela 08:35
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 08:42

Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 15:30

Laivu iela 15:37
Lauktehnika 15:41
Avotu iela 15:47
Dzelzceļa stacija “Lielvārde” 15:52
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 15:57

Lāčplēša kantoris 16:00
Kaibalas pamatskola 16:09
SIA „Lāčplēša grauds” 16:12
Uzkuri 16:15
Enkurāji 16:17
Jaundruvas 16:21

Ķedeles 16:33
Annas 16:39
Lapsu ferma 16:45
Pieturvieta “Lielvārde” 16:52
Kultūras nams “Lielvārde” 16:55

Avotu iela 17:00

Rembate 17:10

Pēcpusdienas reiss:

AS „Latvenergo” informē, ka 2012. gada septembrī 
nedēļas nogalēs Ķeguma hidroelektrostacijas (HES) 
ūdenskrātuvē uzturēs zemāko pieļaujamo ūdenslīmeni 
30.40 m, lai veiktu hidrotehnisko būvju tehnisko 
apsekošanu Pļaviņu un Ķeguma hidroelektrostacijās.  
Pļaviņu HES upes lejtecē plānots veikt pēcjoslas 
betona augstumu marku nivelēšanu un   zemūdens 
daļas apsekošanu,  būvgružu, metāllūžņu un 
akmeņu izcelšanu no krītjoslas   zonas ar ūdenslīdēju 

PAGARINĀTS TERMIŅŠ APVIDŪ 
NEESOŠU PALĪGĒKU DZĒŠANAI 

NO KADASTRA 
INFORMĀCIJAS SISTĒMAS

Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālā nodaļa 
informē, ka ir pagarināts termiņš apvidū neesošu 
palīgēku dzēšanai no Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas (turpmāk – Kadastra informācijas 
sistēma) un šis pakalpojums bez maksas būs pieejams līdz 
2012. gada 30. novembrim;

Līdz 2012. gada 30. novembrim reģionālā nodaļa 
bez maksas veiks jaunu būvju reģistrāciju Kadastra 
informācijas sistēmā, pamatojoties uz pašvaldības, ja tā 
nav kadastra subjekts, iesniegtās deklarācijas pamata.

Reģionālā nodaļa aicina izmantot minētās iespējas un 
līdz 2012. gada 30. novembrim bez maksas no Kadastra 
informācijas sistēmas dzēst apvidū neesošas palīgēkas, kā 
arī reģistrēt būves, pamatojoties uz pašvaldības iesniegto 
deklarāciju.

SEPTEMBRĪ NEDĒĻAS NOGALĒS ĶEGUMA HES ŪDENSKRĀTUVĒ 

BŪS PAZEMINĀTS ŪDENSLĪMENIS 
palīdzību. Ķeguma HES notiks kreisā krasta dambja 
apsekošana, lai novērtētu hidrobūvju tehnisko stāvokli.  
Augstākminētos darbus ir plānots veikt septembrī 
sestdienās un svētdienās, sākot no 1. septembra 
četras nedēļas nogales. Savukārt pēdējā septembra 
nedēļā darbu veikšanai tiks izmantotas arī darba 
dienas (no 24. līdz 27. septembrim). Šajās dienās 
Ķeguma HES ūdenskrātuvē no plkst. 8:00 līdz 17:00  tiks 
nostrādāts zemākais pieļaujamais ūdenslīmenis 30.40 m. 

UZMANĪBU!



© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv).
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4130 eksemplāri.

NR. 13 (412) 2012. GADA AUGUSTS I/II

Sve i ca m ! KAS?   KUR?   KAD?

8

SLUDINĀJUMI

UZMANĪBU!

Paldies Aleksandram Kozlovskim un šoferītim 
Vladislavam Kozlovskim par līdzdalību Līgo svētku izrādē 
„Pārdotie svētki”.

Kultūras nama „Lielvārde” radošā grupa 
un Lielvārdes Tautas teātris

Paldies SIA „Lielvārdes Remte” inženierim Andrim 
Sirsniņam un viņa komandai par ūdensvada avārijas ātru 
un kvalitatīvu likvidēšana.

Irma Kluša

Paldies Lielvārdes novada pašvaldības Darba 
aizsardzības un ceļu speciālistam Kalvim Margevičam par 
pagalmu labiekārtošanu Spīdolas ielā.

Spīdolas ielas māju Nr. 4, Nr. 6 un Nr. 8 auto īpašnieki

Paldies visiem labajiem ļaudīm par palīdzību ūdens-
vada avārijas seku likvidēšanā Lāčplēša bibliotēkā 31. jūlijā. 
Īpaša pateicība Inesei un Dainim Nolmaņiem, Reģionālā 
Drošības Servisa darbiniekam Igoram Bogdanovam, SIA 
„Lielvārdes Remte” darbiniekiem un čaklajiem palīgiem 
ūdens savākšanā  – Rūdolfam un Robertam Pētersoniem, 
Ģirtam Vaļdgeimam.

Lāčplēša bibliotēkas vadītāja Monika Rudzīte
 
Liels paldies jaunietim, kurš man palīdzēja izkāpt no 

vilciena, un kundzēm, kas mani ar mašīnu aizveda mājās.
Spīdolas ielas iedzīvotāja

Sirsnīgi sveicam jūlija jubilārus!

Sveicam jūlijā Lielvārdes 
novadā reģistrētos 

jaundzimušos
Eniju, Sanitu

JUMPRAVĀ,
Emīliju, Andri, Grietu, Oskaru, 

Ingu, Arinu, Annu Grietu, Madaru
LIELVĀRDĒ!

90. dzimšanas dienā
Liliju Kleinhofu

Elzu Liepiņu
LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Imantu Paulīti

JUMPRAVĀ
Innu Ķieni

Moniku Saulīti
LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Venerandu Pugu

LĒDMANĒ
Antoņinu Eiduku
Robertu Ozoliņu

Alfrēdu Tartu
Vladislavu Vaivodu

LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Regīnu Kalniņu

JUMPRAVĀ
Zaigu Stukli

LĒDMANĒ

JŪLIJĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES

LIELVĀRDĒ
Kārlis Balodis  (dzim. 1937. g.),
Arvīds Bērziņš  (dzim. 1925. g.),
Ēriks Štrauhs  (dzim. 1944. g.),

Konstantīns Žuks  (dzim. 1965. g.),
Leonora Zvidriņa  (dzim. 1922. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Vēlam stipru veselību, tuvāko cilvēku rūpes, 
mīlestību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus! Paldies 
par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā — 

Lielvārdes novada Domes priekšsēdētājs 
Imants Balodis

Kārli Frīdenbergu
Vladimiru Gorbačonoku

Viju Kipenvarlicu
Robertu Kricki

Raimondu Rīteru
Pēteri Rosti

Annu Sudnikoviču
Annu Varlamovu

LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Birutu Trušeli

JUMPRAVĀ
Antoņinu Āboltiņu 
Rudīti Jefremovu
Zinaidu Kuzmani

Ritu Opincāni
Dzintru Pīķi
Jāni Punānu

Dzintaru Stankeviču
Ināru Strēli

Jāni Unguru
Vitautu Ūbelīti

LIELVĀRDĒ

JUMPRAVĀ
7. septembrī 19.00 Jumpravas kultūras namā

LINDAS KOZULES DARBU IZSTĀDES ATKLĀŠANA.
Tikšanās ar mākslinieci.

8. septembrī 12.00 skolas stadionā
SPORTA DIENA

Jumpravas olimpiskās spēles

LĒDMANĒ
31. augustā 22.00 Bekulīcī DISKOBALLE. 
Spēlē DJ Joks un Edža. Biļetes cena Ls 2,50

LIELVĀRDĒ
1. septembrī 22.00 Spīdalas saliņā 

Izdejo vasaru kopā ar grupām METRS un NGNC!
Biļetes cena Ls 1

LIELVĀRDES PENSIONĀRU BIEDRĪBAS PAZIŅOJUMI

Pārtikas pakas trūcīgajiem un mazturīgajiem 
izsniegsim Dienas centra darba laikā no 31. augusta 
līdz 6. septembrim.

Sociālā dienesta izziņas oriģināls ar derīgu termiņu 
obligāts.

Izstādes “SĒNES UN SAKĀRNĪŠI” atklāšana
kultūras namā “Lielvārde” 9. septembrī

(ja vien šoruden būs sēnes).

LŪDZAM VISUS NOVADA SENIORUS
gatavoties Starptautiskajai Veco ļaužu dienai

“AR SMAIDU SEPTEMBRĪ”
Lielvārdē, svētdien, 30. septembrī.

Svētku programmu lasiet septembra avīzē.
LPB valde

4. septembrī 13.00 Dienas centrā
ATMIŅU PĒCPUSDIENA

Par dzīvi Arh-Latviešu ciemā tālajā Baškīrijā stāstīs tur 
dzimušie lielvārdieši Sietiņu ģimene.

KOPĀ AR MUMS KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE” 
2012./2013. GADA SEZONĀ!

Deju kolektīvs „Pūpolītis” uzsāk savu 25. - jubilejas sezonu!
Pirmā tikšanās 6. septembrī

17.00 - 4 gadus veciem bērniem
17.40 – 5 un 6 gadus veciem bērniem

18.20 –1. klases bērniem
10. septembrī

15.00 – 2. un 3. klases bērniem
16.00 – 4. un 5. klases bērniem
17.00 – 6. un 7. klases bērniem

18.20 – 8. un 10. klases bērniem

Vokālās studijas „Mikauši” pirmsskolas grupu 
pirmā tikšanās un jaunu dalībnieku uzņemšana 
10. septembrī 18.00 Lielvārdes mūzikas skolā.

Jauniešu un pieaugušo amatierkolektīviem jaunā 
2012./2013. gada sezona būs nozīmīga 

ar nopietnu gatavošanos 
XXV Vispārējiem latviešu dziesmu un XV deju svētkiem.

Ar prieku kolektīvos uzņemsim jaunos dalībniekus!
PIRMĀ TIKŠANĀS:

Jauniešu deju kolektīvam „Pūpolītis” – 
10. septembrī 20.00 

Vidējās paaudzes deju kolektīvam „Vēji” – 
12. septembrī 20.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvam „Lāčplēsis” – 
11. septembrī 19.30

Senioru korim „Kamene” – 12. septembrī 18.00
Jauktajam korim „Lāčplēsis” – 18. septembrī 18.30

ANGĻU VALODAS KURSI SĀKAS 1. SEPTEMBRĪ!
Paldies daudziem zvanītājiem, kas interesējas par iespēju 
mācīties angļu valodu. Nodarbības atsāksim 1. septembrī plkst. 
10.00 kultūras namā „Lielvārde’”. Aicinu visus interesentus, 
pārbaudīsim zināšanas, sadalīsimies grupās un plānosim 
darba gaitu un grafiku. Uz redzēšanos 1. septembrī!

Ilze Kreišmane, angļu valodas pasniedzēja, 29479361

Lielvārdes luterāņu baznīcā 31. augustā 20.00

JUMPRAVAS SPECIĀLĀ 
INTERNĀTPAMATSKOLA 

AICINA DARBĀ 
speciālās pamatizglītības pedagogu 

darbam Ogrē, Suntažu ielā 2.

JUMPRAVAS SPECIĀLĀ 
INTERNĀTPAMATSKOLA 

2012./2013 mācību gadā uzņem izglītojamos 
SEKOJOŠĀS PROGRAMMĀS:

•	 Speciālajā pirmsskolas izglītības programmā,
•	 Speciālajā pamatizglītības programmā 1.-9.klasei,
•	 Darba iemaņu veidošanas klasē, C līmeņa 

izglītojamiem pēc 9.klases beigšanas,
•	 Profesionālās pamatizglītības programmā „Būvdarbi”, 

iegūstot kvalifikāciju „Remontstrādnieks”, apmācības 
laiks 2 gadi,

•	 Profesionālās pamatizglītības programmā 
„Ēdināšanas pakalpojumi”, iegūstot kvalifikāciju 
„Pavāra palīgs”, apmācības laiks 2 gadi.

Pieteikties pa tālruni 29424581 vai 65057518
Adrese: Jumpravas pagasts, Lielvārdes novads, LV-5022, 

e-pasts: jumsi@oic.lv

NĀC UN DARBOJIES 

„Lielvārdes Novada Ziņās” Nr. 12, jūlijs I/II 10. lpp. rakstam 
„Lielvārdes novada Jauniešu domes biedri aicina pievienoties” 
pievienotajā fotogrāfijā redzamas Annija Začeste un Agnese 
Pivare.

KĻŪDAS LABOJUMS

Cienījamie kaimiņi no Ķiršu ielas 7, lūdzam sakārtot 
savu pagalmu, jo jūsu degošie atkritumi radījuši uguns-
nedrošu situāciju pie mūsu teritorijas, arī žogs ir bojāts, 
tam pāri var tikt suņi, lūdzam to salabot. Ja nekas netiks 
darīts, lūgsim palīdzību policijai.

Kaimiņi no Miera ielas Nr. 2 un Nr. 4.

DAŽĀDI

PATEICĪBAS

Apsveicam 
Mākslas skolas „Mākslas aptieka” audzēkņus, 

lielvārdiešus Anniju Robežnieci un Ievu Jakušu, 
kuras veiksmīgi nokārtojušas iestājeksāmenus un 
turpinās mācības vienā no Eiropas labākajām mākslas 
skolām – Rīgas Dizaina un Mākslas Vidusskolā, kā 
arī Agnesi Meistari un Oskaru Ozoliņu, kuri arī bijuši 
sekmīgi iestājeksāmenos zīmēšanā Rīgas Tehniskajā 
universitātē.

Biļetes cena Ls 5, pensionāriem Ls 3, biļešu iepriekšpārdošana 
kultūras namā „Lielvārde”  un baznīcā.


